



# PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA

RUA RIO JACUI, 854

CNPJ: 94436474/0001-24

## Lista de Produtos com Preço Médio - VALOR REFERÊNCIA

Página 1 de 2

### Licitação: 000019/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	004.003.587	ADESIVO COLA, PARA DISPOSITIVO DE RESINA PARA UN Adesivo cola, para dispositivo de resina para colar tachões 1 kg	UN	200	20,00	4.000,00
2	004.003.588	ADESIVO REFLETIVO AMARELO Adesivo refletivo amarelo.	MT	200	10,00	2.000,00
3	001.011.148	ADESIVO REFLETIVO BRANCO (GROSSO).1113073)	M2	200	5,91	1.182,00
4	001.011.149	ADESIVO REFLETIVO BRANCO (GROSSO). ADESIVO REFLETIVO PRETO (GROSSO)1113074)	M2	100	33,68	3.368,00
5	001.011.150	ADESIVO REFLETIVO PRETO (GROSSO) ADESIVO REFLETIVO VERMELHO (GROSSO)1113075)	M2	200	12,22	2.444,00
6	006.016.111	ADESIVO REFLETIVO VERMELHO (GROSSO) BALIZADOR PALITO C/ BASE 5KG L/B - 1,24M. DESCRIT( UN Balizador palito c/ Base 5kg L/B - 1,24m.	UN	100	122,12	12.212,00
Descrição Completa: O Balizador palito, produto Safe Park, possui formato longilíneo, alça superior com furo para fixação de dispositivos acessórios, base octogonal maciça, removível, rígida e emborrachada na cor preta. Peso aproximado de 5kg e distância entre as faces opostas de 40cm. Na parte superior do poste possui duas faixas brancas refletivas com 10cm cada.						
7	001.026.262	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 2 MT. CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 2 MT.	UN	50	52,46	2.623,00
8	004.003.563	CABO EXTENSOR PARA ROLO 3M DE COMPRIMENTO	UN	20	32,16	643,20
9	004.010.171	CAIBROS DE 7X7 DE EUCALIPTO DE 3,00M DE ALTURA UN Caibros de 7x7 de eucalipto de 3,00m de altura.	UN	1.000	18,94	18.940,00
10	006.016.112	CONE PVC 75CM COM FITA REFLETIVA E BASE DE BOI UN Cone PVC 75cm com fita refletiva e base de borracha.	UN	500	39,00	19.500,00
Descrição completa: Cone de sinalização confeccionado em PVC, proporciona uma ótima visualização a longa distância devido ao seu grande colar refletivo de alta eficiência. Possui também uma base de borracha de 2,5Kg proporcionando maior estabilidade ao equipamento e evitando que vire, facilitando assim sua aplicação onde há grande fluxo de veículos.						
Características técnicas: - Material PE (corpo) e borracha (base); - Altura 75cm; - Refletivo 2 faixas; - Peso 2,5Kg.						
11	004.003.593	DILUENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO, LATA 18 LIT UN Diluyente para tinta de demarcação, lata 18 litros.	UN	1.200	250,00	300.000,00
12	001.022.028	FITA ZEBRADA 7CM X 200M, BRANCO/LARANJA. FITA ZEBRADA 7CM X 200M, BRANCO/LARANJA.	UN	1.200	14,05	16.860,00
13	004.003.082	FUNDO BRANCO FOSCO 3.6 LT4030082) FUNDO BRANCO FOSCO 3.6 LT	UN	50	130,18	6.509,00
14	001.028.035	FUNDO BRANCO PARA MADEIRA(A ÓLEO) (BALDE DE 3.6L) FUNDO BRANCO PARA MADEIRA(A ÓLEO) (BALDE DE 3.6L)	UN	100	115,50	11.550,00
15	004.002.964	GALÃO DE TINTA ESMALTE AZUL BRILHO DE 3,600 LT. GL GALÃO DE TINTA ESMALTE AZUL BRILHO DE 3,600 LT.	UN	10	106,93	1.069,30
16	004.003.594	GARFO PARA ROLO DE PINTURA COM ROSCA 23 CM, UN Garfo para rolo de pintura com rosca 23 cm, com 5 arames reforçados e suporte de plástico	UN	50	9,42	471,00
17	001.011.124	MICROESFERA DE VIDRO, SACO DE 25KG.1113049) MICROESFERA DE VIDRO, SACO DE 25KG.	SC	150	165,00	24.750,00
18	004.003.190	PISTOLA COMPLETA PARA PINTURA4030190) PISTOLA COMPLETA PARA PINTURA	UN	5	85,00	425,00
19	001.028.100	PLACA - PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS PLACA - PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS REFLETIVA EM CHAPA DE AÇO 0,40 X 0,60M	UN	300	49,50	14.850,00
20	001.003.221	PLACA DE ADVERTENCIA A181030221) PLACA DE ADVERTENCIA A18	UN	400	98,56	39.424,00
21	001.003.223	PLACA DE ADVERTENCIA A191030223) PLACA DE ADVERTENCIA A19	UN	60	48,33	2.899,80
22	001.028.060	PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO DE 0,60X0,50 UN PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO DE 0,60X0,50 MT, COM ADESIVO REFLETIVO.	UN	50	15,00	750,00
23	001.003.200	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R11030200) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R1	UN	300	35,16	10.548,00
24	001.003.208	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R19 (20Km/h)1030208) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R19 (20Km/h)	UN	50	19,33	966,50
25	001.003.201	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R21030201) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R2	UN	50	19,33	966,50
26	001.003.213	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R24a1030213) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R24a	UN	20	65,93	1.318,60
27	001.003.218	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R281030218) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R28	UN	30	90,58	2.717,40
28	001.003.202	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R31030202) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R3	UN	50	19,33	966,50
29	001.003.207	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R6c1030207) PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R6c	UN	50	19,33	966,50
30	103.002.006	PLACA EM METRO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1M2 Placa em metro em chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm) com película Grau Técnico Prismático TIPO I, Regulamentação, Indicação e	UN	300	148,00	44.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA

RUA RIO JACUI, 854

CNPJ: 94436474/0001-24

## Lista de Produtos com Preço Médio - VALOR REFERÊNCIA

Página 2 de 2

### Licitação: 000019/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Advertência, garantia de 7 anos. Conforme termo de referência; A superfície das placas deverá ser em chapas de aço galvanizado nº 18 (1,25mm), tratadas, perfeitamente planas, lisas e isentas de rebarbas ou bordas cortantes fixadas nas colunas com braçadeiras metálicas. As chapas de aço deverão ser cortadas no tamanho previsto, retiradas as rebarbas, apresentar cantos arredondados, furadas e passadas por um processo de limpeza e desengraxamento, decapada e fosforizada, recebendo primer antioxidante compatível com o sistema a ser utilizado na confecção da placa. A pintura do fundo da placa deverá ser por sistema contínuo e cura a temperatura de 350° C, com tratamento à base de cromo e fosforo e pintura com 05 (cinco) micra de primer epóxi, mais 20 (vinte) micra de poliéster, PRETO-FOSCO no verso da chapa, para evitar reflexos. Apresentar junto a proposta de preços declaração de garantia de 7 (sete) anos contra corrosão das chapas e acessórios. As placas deverão ser confeccionadas totalmente em película refletiva de alta intensidade Prismática, constituídas de lentes microprismática – Tipo I – norma ABNT – NBR 14644/2013 (Fundo, orlas e letras). A superfície de informação de toda a placa: o fundo, as letras, os caracteres, os símbolos, as legendas e Demais informações deverão ser confeccionadas em película refletiva de alta intensidade prismática de acordo com a especificação acima e estar de acordo com as Normas vigentes. A superfície da placa deverá permitir a visibilidade da placa em qualquer condição climática. Deverá estar de acordo com os padrões Padrão Munsell estabelecidos no CTB (Código de Transito Brasileiro). Película refletiva constituída de lentes micro prismática – Tipo I, norma ABNT – NBR 14644/2013, Durabilidade mínima 07 anos.						
31	004.003.589	PLACA R-19 30KM. Placa R-19 30km.	UN	50	72,92	3.646,00
32	004.003.591	PLACA R6A (INÍCIO) Placa R6A (início)	UN	50	65,33	3.266,50
33	004.003.590	PLACA R6A (TÉRMINO) Placa R6A (término)	UN	50	42,50	2.125,00
34	001.028.127	PLACA R6B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO) PLACA R6B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO).	UN	50	38,65	1.932,50
35	004.002.987	PREGO TELHEIRO 500GR, 18X274020987) PREGO TELHEIRO 500GR, 18X27	UN	200	29,90	5.980,00
36	001.069.004	PROTETOR SOLAR FATOR 60 FPS, QUANTIDADE MÍNIMA UN PROTETOR SOLAR FATOR 60 FPS, QUANTIDADE MÍNIMA 200ML, COM PROTEÇÃO COMPLETA UVA+UVB BALANCEADO, HIDRATAÇÃO PROLONGADA E RESISTENTE A ÁGUA POR ATÉ 02 HORAS.	UN	200	21,90	4.380,00
37	004.003.070	ROLO DE LÃ 15 CM C/ CABO ROLO DE LÃ 15 CM C/ CABO	UN	200	9,40	1.880,00
38	004.001.020	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM COM CABO4014005) ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM COM CABO	UN	200	5,79	1.158,00
39	004.001.079	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23CM 4014064) ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23CM	UN	200	17,42	3.484,00
40	001.026.292	SERRA CIRCULAR .7.1/4" 5007N 220V INDL.1800W 5 UN SERRA CIRCULAR .7.1/4" 5007N 220V INDL.1800W 580	UN	2	676,83	1.353,66
41	004.003.033	SOLVENTE EM LITRO4030033) SOLVENTE EM LITRO	LT	100	93,70	9.370,00
42	001.011.037	TACHÕES REFLETIVOS BIDIRECIONAL AMARELO 250 UN TACHÕES REFLETIVOS BIDIRECIONAL AMARELO 250 X 150 X 50 MM	UN	2.000	59,41	118.820,00
43	004.003.586	TAXA REFLETIVA BIDIRECIONAL AMARELA TIPO 1 CON UN Taxa refletiva bidirecional amarela tipo 1 com medidas 10cm x 10 cm x 2 mm.	UN	200	11,48	2.296,00
44	004.003.228	TINTA ACRÍLICA AMARELO (BALDE 18 LITROS)4030228 BD TINTA ACRÍLICA AMARELO (BALDE 18 LITROS)	UN	1.000	185,00	185.000,00
45	004.003.512	TINTA ACRÍLICA BRANCA (LATA DE 18 LITROS).4030511 LATA TINTA ACRÍLICA BRANCA (LATA DE 18 LITROS).	UN	2.000	133,38	266.760,00
46	004.003.592	TINTA BRANCA ACRÍLICA FOSCA , 18 LITROS. Tinta Branca acrílica fosca, 18 litros.	UN	500	116,28	58.140,00
47	004.003.570	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA A BASE DE RESINA ACRILICA E SOLVENTE CONFORME NBR12935 OU 11862 (BALDE DE 18 LITROS)	UN	300	366,00	109.800,00
48	001.081.921	TINTA ESMALTE 3,6L COR BRANCA.1133864) TINTA ESMALTE 3,6L COR BRANCA.	LATA	50	97,45	4.872,50
49	001.028.032	TINTA ESMALTE VERMELHO BRILHO (BALDE DE 3.6L) TINTA ESMALTE VERMELHO BRILHO (BALDE DE 3.6L)	GL	10	142,49	1.424,90
50	004.003.585	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERMELHA LATA 1: UN Tinta para demarcação viária vermelha lata 18 litros	UN	1.000	211,67	211.670,00
Total ->					<b>4.248,45</b>	<b>1.546.679,36</b>